РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯИ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО»

РЕШЕНИЕ № 109

От 26.03.2015 г.                                                                                                       с.Середкино

«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Середкино»

           В целях приведения Устава  муниципального образования «Середкино» в соответствии с Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Середкино»,  Дума муниципального образования  «Середкино»

Дума решила:

1.	Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Середкино» ( Приложение №1 )
2.	Поручить главе муниципального образования «Середкино» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3.	 Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение с изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Середкино» после государственной регистрации.
4.	Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу МО «Середкино».

  Глава МО «Середкино»,
  Председатель Думы:                                                              И.А.Середкина
Приложение N 1
к Решению Думы МО «Середкино»
[bookmark: _GoBack]                          от «26» марта 2015г

                                                          ДУМА РЕШИЛА:

    I). Пункт 37 части 1 статьи 6 Устава – исключить.

   II) Пункт 5 части 1 статьи 50 Устава изложить в новой редакции: «имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ , а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ».

   III) В пункт 10 статьи 8 Устава (Полномочия органов  местного самоуправления  поселения по решению вопросов местного значения) после слов «разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной  инфраструктуры поселений , городских округов ,программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений , городских округов»

   Глава МО «Середкино»,
   Председатель Думы:                                                        И.А.Середкина